РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 20.09.2024 № 75
10:00

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

Федорова Наталья
Игоревна

Болелая
Г алина Валерьевна

Запора
Ольга Борисовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

-  заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич -  начальник организационно-правового отдела
Анастасия Анатольевна Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края, член Правления;

Яковлева -  заместитель начальника отдела по
Валентина Александровна регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления (письменная
позиция);

Елин -  заместитель начальника отдела правового
Даниил Тимофеевич обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому

краю (посредством видеоконференцсвязи).

2

Повестка:
Об исполнении решения Камчатского краевого суда от 19.04.2024 по делу

№ За-11/2024 по административному исковому заявлению ООО «Электрические
сети Ивашки» о признании недействующим постановления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2022 № 415
«Об утверждении тарифов на электрическую энергию ООО «Электрические сети
Ивашки» потребителям с. Ивашка Карагинского района Камчатского края на
2023-2027 годы» (в редакции постановлений Службы от 12.12.2022 № 513, от
16.12.2022 № 535, от 18.12.2023 № 254-Н)

(Доклад Лопатникова М.В., руководитель Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
Об исполнении решения Камчатского краевого суда от 19.04.2024 по делу

№ 3 а-11/2024 по административному исковому заявлению ООО «Электрические
сети Ивашки» о признании недействующим постановления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2022 № 415
«Об утверждении тарифов на электрическую энергию ООО «Электрические сети
Ивашки» потребителям с. Ивашка Карагинского района Камчатского края на
2023-2027 годы» (в редакции постановлений Службы от 12.12.2022 № 513, от
16.12.2022 № 535? от 18.12.2023 № 254-Н)

Лопатникова М.В. -  в адрес Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края поступило письмо ООО «Электрические сети Ивашки» (исх.
от 19.09.2024 № 583) о переносе заседания Правления по рассмотрению вопроса
«Об исполнении решения Камчатского краевого суда от- 19.04.2024 по делу
№ За-11/2024 по административному исковому заявлению ООО «Электрические
сети Ивашки» о признании недействующим постановления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2022 № 415
«Об утверждении тарифов на электрическую энергию ООО «Электрические сети
Ивашки» потребителям с. Ивашка Карагинского района Камчатского края на
2023-2027 годы» (в редакции постановлений Службы от 12.12.2022 № 513, от
16.12.2022 №> 535, от 18.12.2023 № 254-Н)» на 24 сентября 2024 года.

Считаю возможным перенести заседание Правления по рассмотрению
вопроса «Об исполнении решения Камчатского краевого суда от 19.04.2024 по
/щлу № За-11/2024 по административному исковому заявлению ООО
«Электрические сети Ивашки» о признании недействующим постановления
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2022 №
415 «Об утверждении тарифов на электрическую энергию ООО «Электрические
сети Ивашки» потребителям с. Ивашка Карагинского района Камчатского края
на 2023-2027 годы» (в редакции постановлений Службы от 12.12.2022 № 513, от
16.12.2022 № 535, от 18.12.2023 № 254-Н)» на 24 сентября 2024 года на 14-00.

3

После обсуждения
РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение вопроса «Об исполнении решения Камчатского

краевого суда от 19.04.2024 по делу № За-11/2024 по административному
исковому заявлению ООО «Электрические сети Ивашки» о признании
недействующим постановления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 24.11.2022 № 415 «Об утверждении тарифов на
электрическую энергию ООО «Электрические сети Ивашки» потребителям
с. Ивашка Карагинского района Камчатского края на 2023-2027 годы» (в
редакции постановлений Службы от 12.12.2022 № 513, от 16.12.2022 № 535, от
18.12.2023 № 254-Н)» на заседание Правление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, которое состоится 24 сентября 2024 года в 14-00.

2. Уведомить ООО «Электрические сети Ивашки» о дате и времени
рассмотрения вопроса «Об исполнении решения Камчатского краевого суда от
19.04.2024 по делу № За-11/2024 по административному исковому заявлению
ООО «Электрические сети Ивашки» о признании недействующим
постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
24.11.2022 № 415 «Об утверждении тарифов на электрическую энергию
ООО «Электрические сети Ивашки» потребителям с. Ивашка Карагинского
района Камчатского края на 2023-2027 годы» (в редакции постановлений
Службы от 12.12.2022 № 513, ОТ 16.12.2022 № 535, от 18.12.2023 № 254-Н)»
надлежащим образом.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич